АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2025 № 272

д. Заневка

О проведении торжественных мероприятий, посвященных 80-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Уставом Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, в связи с подготовкой и

проведением 8-9 мая 2025 года торжественных мероприятий,  посвященных

80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, администрация

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Провести 08.05.-09.05.2025 культурно-массовые и спортивные

мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне (далее - торжественные мероприятия).

   2. АМУ «КДЦ «Заневский», АМУ «ЦКД «Кудрово» и МБУ

«ЦФКиС «Заневский»:

2.1. Обеспечить подготовку сценариев торжественных мероприятий в

соответствии с планом, согласно приложению;

2.2. Заключить договоры на оказание услуг, проведение работ;

произвести оплаты на основании представленных договоров и актов

выполненных работ;

2.3. Обеспечить дежурство бригад неотложной медицинской помощи,

установку временных мобильных туалетов;

 3. Начальнику сектора по развитию культуры, спорта и молодежной

политики Бойковой Н.В организовать работу по подготовке и проведению

праздничных мероприятий.

  4. Начальнику отдела по организационным и общим вопросам

администрации Изместьевой М.В., начальнику сектора по взаимодействию

с общественностью администрации Резниковой Е.В.: обеспечить участие в

праздничных мероприятиях представителей общественных объединений,

организаций, учреждений.

2

 5. Начальнику отдела ГОЧС и безопасности администрации

Хрусталеву А.А.:

        5.1. Направить уведомление в УМВД России по Всеволожскому району

для согласования проведения массовых праздничных мероприятий на

территории поселения и оказания содействия в обеспечении охраны

общественного порядка и безопасности дорожного движения во время

проведения праздничных мероприятий в соответствии с утвержденными

планами проведения праздничных мероприятий;

      5.2. Организовать мероприятия по охране общественного порядка, по

обеспечению безопасности жизни и здоровья участников праздничных

мероприятий;

      5.3. Обеспечить дежурство добровольной народной дружины на

праздничных мероприятиях.

       6. Заместителю главы администрации по ЖКХ и благоустройству

Мусину А.В., директору МКУ «Центр оказания услуг» Панфилову Р.С.:

       6.1. Согласовать схему перекрытия уличного движения и схему объезда

с УМВД России по Всеволожскому району в соответствии с утвержденным

маршрутом шествия «Бессмертного полка»;

      6.2. Направить согласованную схему и предложения в Комитет по

транспорту Ленинградской области по изменению маршрутов и графиков

работы транспорта на период проведения праздничных мероприятий;

      6.3. Обеспечить информирование жителей о запрете парковок и

прекращении или изменении маршрутов движения наземного личного и

пассажирского транспорта на период подготовки и проведения шествий и

культурно-массовых мероприятий;

      6.4. В случае необходимости организовать совместно с УМВД России по

Всеволожскому району эвакуацию транспортных средств, создающих

препятствия в организации праздничных мероприятий;

      6.5. Организовать тематическое оформление населенных пунктов и мест

проведения праздничных мероприятий;

       7. Главному специалисту отдела дорожного хозяйства и

благоустройства Тимофеевой В.В., директору МКУ «ЦОУ» Панфилову Р.С.

      7.1. Организовать уборку прилегающей территории до и после

проведения мероприятий;

      7.2. Организовать расстановку нестационарных объектов торговли в

соответствии со схемой расстановки объектов в г. Кудрово и гп. Янино-1.

        8. Директору МБУ «Редакции газеты «Заневский Вестник»

Головановой Е.Ю. осветить ход подготовки и проведения праздничных

мероприятий.

        9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

        10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.

http://www.zanevkaorg.ru/

3

        11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности и социальному

развитию Бенера И.А.

Глава администрации                                                                       А. В. Гердий

4

Приложение

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 09.04.2025 № 272

План

проведения торжественных мероприятий, посвященных 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

9 мая 2025 год

г. Кудрово.

1.  Шествие колонны «Бессмертный полк»

Маршрут: Европейский пр-т – Строителей пр-т, д 41а

11.00-

12.00

Построение колонны

Пересечение

Европейского пр-та с

пер. Итальянским

(хвост колонны строго

до кольца ул.

Пражской)

11.30 -  Раздача атрибутики (георгиевских лент

волонтерским корпусом)

-Расстановка знаменосцев (отряд юн.

армии, полотно «Георгиевская лента»

6х9м, оркестр)

Аудиорепортаж с

«Полуторки» «80-летие

Победы»

12.00 Начало движения колонны Европейский пр-т -

Строителей, д 41 ( с

заведением на парковку

перед ЦКД)

12.30-

12.40

Прибытие колонны  Строителей пр-т, д 41а

2.Основная площадка –

Площадка у АМУ «ЦКД «Кудрово», Строителей пр-т, д 41а

Работает с 10 до 16 час.

10.00 Видеотрансляция Парада Победы с Красной

площади в Москве,

Видеоархивы праздников Победы прошлых лет

12.30. Прибытие колонны «Бессмертный полк»

12.40. Митинг «Салют, Победа!»

5

13.00 Праздничная концертная программа  «Победа одна

на всех» (творческие коллективы Заневского

городского поселения)

14.30 -  Выступление Победителя 7 сезона шоу «Голос»,

представителя Альянса Петербургских баритонов

Петра Захарова

15.00 Запуск цветного дыма «Триколор», работа

холодных фонтанов при завершении концерта -

песня «День Победы»

15.00-

16.00

Фоновая музыка, работа экранов. Завершение

работы площадки

Концертный зал АМУ «ЦКД «Кудрово», Строителей пр-т, д 41а

10.00-

16.00

Выставка рисунков «Глазами детей о войне»

3. Проект «Улица Победы»

Работа интерактивных площадок с 12.00 до 16.00 Европейский

проспект

12.15 -12.40

3 малые сцены:

Европейский пр, 14к3

Приветствие

участников шествия

«Бессмертный полк»

депутатами ЗГП,

активистами,

творческими

коллективами

Европейский пр-т, д 9

Европейский  пр-т, д 2

13-16.00 Европейский пр, 14к3

-выступление

финалистов

муниципального

конкурса чтецов

«Великие стихи

великой Победы»

-Мастер-классы

«Фронтовые письма-

треугольники»

- Танцплощадка

военных лет /Музыка

военных лет

Европейский пр-т, д 9

Европейский  пр-т, д 2

4. Интерактивная площадка «Маленький дворик»

Сквер «Уголок Кудрово»

Работает с 13.00 до 15.00

13.00-15.00 Работа полевой кухни в

«Уголке Кудрово»

- Спортивные и детские

игры (шахматы,

6

классики, скакалка)

- Театрализованная

программа от АНО

«Арт-Люкс»

г.п. Янино-1.

1.Основная площадка – Стадион.  г.п. Янино-1, ул. Новая д.19

Работает с 10 до 21час.

10.00-

13.00

Видеотрансляция Парада Победы с Красной площади в

Москве,

Видеоархивы праздников Победы прошлых лет

13.30. Встреча гостей праздника, работа духового оркестра

14.00. Митинг – акция  «Бессмертный полк»

14.20 Праздничная концертная программа  «Ради жизни на Земле»

(творческие коллективы Заневского городского поселения)

16.00.  выступление народного казачьего коллектива

16.40 выступление оркестра «Олимпик Брасс»

17.20

Выступление певицы Афины

18.00-

21.00.

Кинопоказ

18.50 –

19.10

Акция «Всероссийская минута молчания»

2. Суоранда. Пундоловское кладбище с 11 до 12.20

Торжественный митинг. Посвященный Дню Победы в ВОВ

11.00 –

-12.00

Торжественное открытие. Выступления почетных гостей

11.15 Молебен

Минута молчания

11.20 Церемония возложения венков и цветов

11.30 Окончание митинга, вынос Знамен

11.30-

12.00

Работа полевой кухни

3.Гп.Янино-1. Улица Ясная дом 16, начало с 12:30 до 13:00

12.30 –

-13.00

Праздничная концертная программа,  посвященная 80-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

4.Дер.Заневка д.48 с 15:00 до 15:30

7

15.00 –

-15.30

 «Патриотический концерт на колесах»- выступление на

«полуторке»

Спортивные мероприятия

Стадион.  г.п. Янино-1, ул. Новая д.19

 Межмуниципальный турнир по футболу среди команд 2010 года рождения,

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

Сроки проведения: 8-9 мая 2025года

8 мая  09.00-14.00

09.30 -09.45  Заезд команд, регистрация, разминка

09.45 -10.00   Торжественное открытие.

10.00 -14.00 товарищеские встречи команд участниц: Авангард»

(Донецк), ЦФКиС «Заневский», «Ленинградец», «Надежда»

(Всеволожск).

9 мая 09.30 -13.45

09.30 - 09.45 Заезд команд, разминка.

10.00 - 11-20 Матч за третье место

11.30 - 13.10 Финал

13.20 Церемония награждения, закрытие турнира